
' / ~ , . ;ft1 . '2/J I ~ 
Kupm smlouva ~ tr i 6 ) 

Č.j . KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA 

Kupní smlouva 
(podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku) 

Č . j. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA 

I. 
Smluvní strany 

1. Prodávající 
Název: HESPERIA s.r.o. 
Se sídlem: Průběžná 2507/50, 370 04 České Budějovice 
Zastoupený(á): Ing. Jiřím Merlem 
osoba oprávněná jednat ve věcech této kupní smlouvy: Ing. Jiří Merle 
IČO : 25166573 
DIČ: CZ25166573 
Bankovní spojení: GE Money Bank a.s. 
Číslo účtu : 7202701-544/0600 
Telefon: 387 319 703 
E-mail:  
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
7287. 

2. Kupující 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
se sídlem Lannova 193/26, České Budějovice, 370 7 4. 
Zastoupená plk. Mgr. Ing. Ivanem Fantou, náměstkem ředitele KŘ , 
IČO : 75151511 
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice 
Číslo účtu:  

ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy (dále "smlouva") je nákup a dodávka výpočetní techniky blíže 
specifikované v přílohách, které tvo ří nedílnou součást této smlouvy (dále jen "zboží), pro potřeby 
Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, České Budějovice, včetně dopravy do místa plnění. 
2. Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 2: Specifikace a ceny zboží a současně 
v příloze č . 3: Environmentální požadavky. 
3. Prodávající se zavazuje dodat zboží z produkce roku 2016, kupující bude jeho prvním uživatelem a 
bude v provedení aktuálních výrobních produktů . 

111. 
Doba plnění 

1. Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 15. prosince 2016. 
2. Prodávající se zavazuje informovat odpovědného pracovníka kupujícího o termínu dodání zboží 
nejméně dva pracovní dny před dnem dodání. Odpovědným pracovníkem pro převzetí zboží je 
p. Ladislav Przeczek, tel. 97 4 221 233, 725 134 952, kupující si vyhrazuje právo změny odpovědného 
pracovníka, v takovém případě vyrozumí prodávajícího telefonicky, bez dodatku ke smlouvě. 



Kupní smlouva 

Č .j. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA 

IV. 
Místo plnění 

1. Místem dodání zboží je sklad kupujícího na adrese Piavská 2, 370 01 České Budějovice . 
2. K převzetí zboží jsou oprávněni všichni pracovníci Odboru informačních a komunikačních 

technologií, zejména pak odpovědná osoba dle čl. 111 odst. 2 věty druhé. 

v. 
Cena zboží 

1. Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná , kterou nelze překročit. V ceně je 
zahrnuto balné a dopravné do místa plnění, pojištění, apod. Cena je uvedena v příloze č . 1. 

Vl. 
Platební podmínky 

1. Zboží bude fakturováno jednou fakturou po úplném dodání zboží a po potvrzení převzetí zboží 
odpovědnou osobou kupujícího na dodacím listu. 
2. Prodávaj ící se zavazuje doručit faktury kupujícímu do 3 kalendářních dnů od předání zboží, nejpozději 
však do 16. prosince 2016. 
3. Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
a občanského zákoníku. 
4. Faktury budou viditelně označeny "KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA" . 
5. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena do 21 kalendářních dnů od doručení faktury, jejíž 
součástí bude kopie podepsaného dodacího listu. Faktura bude zaslána ve dvojím vyhotovení na 
adresu: Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, OIKT-MTZ, Lannova 193/26, 370 7 4 České 
Budějovice. V pochybnostech se má za to, že faktura byla kupujícímu doručena třetí den po odeslání. 
6. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, aniž by se dostal do prodlení s její splatností, 
pokud obsahuje nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy, není ve dvojím vyhotovení a 
správně označena , nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. 
7. Zálohu na zboží kupující neposkytuje. 

Vll. 
Odpovědnost za vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v obvyklé kvalitě a jakosti , jaké je příslušnými normami 
vyžadováno pro toto zboží. To znamená, že zboží musí být dodáno nové (nepoužité) , v originálním 
balení výrobce. 
2. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců a počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Případné 
vady zboží je kupující povinen bez zbytečného odkladu písemně reklamovat u prodávajícího. Ten je 
povinen vady, oznámené v záruční lhůtě , na své náklady neprodleně odstranit. 
3. Prodávající je povinen zajistit podporu po uplynutí záruční doby a to minimálně 2 roky od jejího 
skončení a zajištění sběru a likvidace použitého elektrozařízení nebo jeho dalšího použití a to nejen 
kupovaného elektrozařízení, ale i elektrozařízení, které je touto veřejnou zakázkou nahrazováno. 
4. U notebooků musí být zaručena dostupnost kompatibilních baterií a napájecích zdrojů a rovněž 
klávesnice a jejích součástí po dobu nejméně tří let od okamžiku ukončení výroby. 
5. Prodávající se zavazuje zajistit dostupnost nabízeného, případně ekvivalentního zboží a náhradních 
dílů po dobu nejméně 3 roky. 

Vlil. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího a potvrzením dokladu o p řevzetí 

odpovědnou osobou kupujícího. 
2. Prodávající dodá při předání zboží: 
a) návody k použití v českém jazyce, 
b) prohlášení o shodě ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky v platném znění, 



Kupní smlouva 

Č .j. KRPC-17 5676/ČJ-20 16-0200VO-VZBA 

c) další dokumenty související s environmentálními požadavky dle usnesení vlády č. 465/201 O 
uvedené příloze č. 3. 
3. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí , vady skryté je 
kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 
4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží dle odst. 1. 
5. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud nebude dodávka řádně splněna 
v souladu s čl. 111. odst. 1, nebo čl. Vl odst. 1, tím však není dotčena povinnost dle čl. IX odst. 1. 

IX. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1000 Kč včetně DPH za každý den 
prodlení, při nesplnění dodací lhůty podle čl. 111, odst. 1 smlouvy. 
2. Prodávaj ící je oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši O, 1 % z fakturované částky včetně 
DPH za každý den prodlení kupujícího s placením faktury. 
3. Povinnost uhradit smluvní pokutu je 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní strany k 
jejímu zaplacení. 
4. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, kterou vůči 
prodávajícímu uplatňuje . 

X. 
Další ujednání 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 
plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a 
nesmí je zpřístupn it bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) informace, které jsou veřejně přístupné , nebo 
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 
2. Prodávající je povinen se zavázat povinností mlčenl ivosti podle předchozího odstavce všechny osoby, 
které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení úči nnosti této smlouvy. 
5. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně 
p řípadnou změnu v údajích uvedených v čl. I. smlouvy. 
6. Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v příloze č . 2 této smlouvy nemá právní vady ve smyslu 
ustanovení§ 1920 a násl. zákona č . 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také "NOZ") . 

XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran , které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními NOZ. 
2. Odstoupení od smlouvy je možné v souladu s občanským zákoníkem, či v souladu s 
ustanoveními této smlouvy. 
3. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení , v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení , 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 
4. Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury o 
více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 



Kupní smlouva 

Č .j . KRPC-17 5676/ČJ-2016-0200VO-VZBA 

5. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 
6. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně 
po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části zboží, popř. 
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 
kontrolními orgány. 
7. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
8. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly finanční 
kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 
9. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se rozumí činnost 
prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 
odst. 3 písm. b) a v§ 3 odst. 2 písm. a) . 
1 O. Prodávající prohlašuje, že na sebe p řebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2, 
občanského zákoníku 
11. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 
12. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou -dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy. 
13. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti této kupní smlouvy na t řetí osobu. 
14. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 
písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě, není-li ve smlouvě výslovně domluven jiný postup. 
15. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující obdrží tři 
a prodávající jeden. 
16. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřeli na základě svobodné, jasné a srozumitelné vůle. 

XII. 
Platnost a účinnost 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Příloha č. 1: Identifikace a ceny zboží 
Příloha č . 2: Přesná specifikace zboží 
Příloha č. 3: Environmentální požadavky 

V Českých Budějovi cích 
dne .... .  . .. . 

Za prodávajícího: 

HiSPERIA S.R.O. 
Průběžné 2507/50 

370 04 Ceske Budějov i ce 
IČ 25166573 , DIČ C?25166573 

Tel . 387 319 703 - J 

V Českých Budějovicích 

dne ·· ··· ····· ···· ····2·4····"j"j·..: ·2fr1fi·· ·· ··· 

Za kupujícího: 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě čj. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA: Identifikace a ceny zboží 

Č.j. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA 

Množství 
cena za cena za 

Název zboží Přesný název nabízeného zboží 
(ks) 

1 ks množství 
bez DPH vč. DPH 

Notebook NB1 vč. SW HP EliteBook 850 i7-6500U 15 4 26.000,- 125.840,-
8GB/256 PC 

Dokovací stanice k NB1 
HP UltraSiim Docking Station 

4 2.615,- 12.656,60 

Notebook NB2 vč. SW HP EliteBook 840 i7-6500U 14 1 29.000, - 35.090,-
8GB/512 PC 

Tablet/PC 
Tablet/PC Toshiba Portégé Z20t-B-1 DC 

1 33.000.- 39.930,-

Tablet Lenovo Yofa 
Lenovo Yoga Tablet 3 8 L TE 16GB 

3 4.700.- 17.061,-
Slate Black - ANYPEN 

Cena celkem vč. DPH: '--, ____ _,,_2_3~0...;_. 5_7_;7__,_,6_0~' 



Příloha č . 2 ke kupní smlouvě čj. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA: Přesná specifikace zboží 

Č .j. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA 

Notebook NB1 

Funkcionalita I programové vybavení 
Minimální požadované parametry 

(splňuje například NB HP EliteBook 850 G3 
(V1C48EA)) 

Zaručená podpora operačního systému Microsoft 
Systémová Windows aktuální verze dostupné v době dodávky na 

ano platforma trhu, MS Windows min. 10, zpětná kompatibilita Win 7, 
8 a 8.1 

CPU 
Passmark CPU (dle www.passmark.com) 4350 
technologie (32/64 bit) 64 bit 

(procesor) 
počet jader 2 

Operační druh rozh raní DDR4 
paměť velikost 8GB 

Hard disk 
druh rozhraní SATA M.2 SSD 
velikost 256GB SSD 
integrovaná grafická karta nesdílené 1GB, podpora DirectX ll 
integrovaná zvuková karta 1x 
TPM chip ano 
systémová sběrnice pro 

ano 
dokstation 

Základní 
interní 4G modul ne 

deska integrovaná síťová karta 10/100/1000 MbiUsec, RJ45, Wake on LAN 
bezdrátové připojení Wireles LAN 802.11 a/g (b/g)/n , Blue-Tooth 

integrovaná konektivita USB 3x (USB 3.0 min.1 x, USB-C min.1x) 

externí výstup pro display 
HDMI nebo DP, 1x s rozlišením min. 

1920x1080 
vstup pro mikrofon ano 
výstup pro sluchátka ano 

Baterie Výdrž baterie dle Bapco MobileMark® 2014 6 hodin 

display velikost a rozlíšení 
velikost 15,6", TFT, matný, rozlišen i min. Full 

HD (min. 1920 x min. 1080 ISO) 
hmotnost včetně hlavní baterie max. 2,0 kg 
integrovaný polohový ovladač Touch Pad 

Další integrovaná klávesnice CZ/US,_podsvícená 
parametry integrované audio mikrofon, stereore_Qroduktory_ 

integrovaná kamera ano 
integrovaná čtečka otisku prstů ano 

mechanické provedení 
zodolněné provedení splňuj ící standard MIL-

STO 810G 
Mechaniky mechanika opt. disků ·-> DVD-RW/DL ne 
paměťových 

čtečka karet SD, SDHC, SDXC 1x médií 
Základní 

OS Windows 8 Professional OEM downgraded, nebo 
programové ano 

vybavení 
aktuální odpovídající verze OS Windows 

Záruka Servisní záruka 2 roky 



Příloha č. 2 ke kupní smlouvě čj. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA: Přesná specifikace zboží 

Č .j . KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA 

Notebook NB 2 

Funkcionalita I programového vybavení 
Minimální požadované parametry 
(splňuje například NB HP EliteBook 840 G3 

(X2F51EA)) 
Zaručená podpora operačního systému Microsoft 

Systémová Windows aktuální verze dostupné v době dodávky na 
ano 

platforma trhu, MS Windows min. 10, zpětná kompatibilita Win 7, 
8 a 8.1 
Passmark CPU (dle www.passmark.com) 4350 

CPU 
technologie (32/64 bit) 64 bit 

procesor 
počet jader 2 

Operační druh rozhraní DDR4 
paměť velikost 8GB 

Hard disk druh rozhraní SATA M .2 SSD 
SSD velikost 512GB SSD 

integrovaná grafická karta nesdílené 1GB, podpora DirectX 11 
inte~rovaná zvuková karta 1x 
TPM chip ano 
systémová sběrnice pro 

ano 
dokstation 

interní 4G modul ano 
Základní integrovaná síťová karta 10/100/1000 Mbitlsec, RJ45, Wake on LAN 
deska 

bezdrátové připojení Wireles LAN 802.11 a/g (b/g)/n, Blue-Tooth 

integrovaná konektivita USB 3x (USB 3.0 min.1x, USB-C min.1x) 

externí výstup pro display 
HDMI nebo DP, 1x s rozlišením min. 

1920x1080 
vstup pro mikrofon ano 
výstup pro sluchátka ano 

Baterie Výdrž baterie dle Bapco MobileMark® 2014 6 hodin 

display velikost a rozlíšení 
velikost 14", TFT, matný, rozlišeni min. Full HD 

(min. 1920 x min. 1080 ISO) 
hmotnost včetně hlavní baterie max. 2,0 kg 
integrovaný polohový ovladač Touch Pad 

Další integrovaná klávesnice CZ/US, podsvícená 
parametry inte~rované audio mikrofon, stereoreproduktory 

inte~rovaná kamera ano 
integrovaná čtečka otisku prstů ano 

mechanické provedení 
zodolněné provedení sp l ňující standard MIL-

STO 810G 
Mechaniky mechanika opt. disků ' } DVD-RW/DL ne 
paměťových 

čtečka karet SD, SDHC, SDXC 1x 
médií 

Základní 
OS Windows 8 Professional OEM downgraded, nebo 

programové 
aktuální odpovídající verze OS Windows 

ano 
vybavení 

Záruka Servisní záruka 2 roky 



Příloha č . 2 ke kupní smlouvě čj. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA: Přesná specifikace zboží 

Č .j. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA 

Tablet/PC 

Funkcionalita I program. vybavení 
Minimální požadované parametry 

(splňuje například Tablet/PC Toshiba Portégé 
Z20t-B-1 DC) 

Zaručená podpora operačního systému Microsoft 
Systémová Windows aktuální verze dostupné v době dodávky na 

ano platforma trhu, MS Windows min. 10, zpětná kompatibilita Win 7 
a 8, 8.1 

CPU Passmark CPU (dle www.passmark.com) 3000 
(procesor) počet jader 2 
Operační druh rozharní DDR3 
paměť velikost 8GB 
Hard disk 

velikost 256GB SSD 
SSD 

integrovaná zvuková karta 1x 
TPM chiR_ ano 

interní 4G modul ano 
integrovaná síťová karta 1 0/1 00/1 000 Mbit/sec, RJ45, Wake on LAN 

Základní bezdrátové připojení Wireles LAN 802.11a/~ (b/~)/n Blue-Tooth 
deska 

integrovaná konektivita 
externí výstup pro display HDMI nebo DP 
USB 2.0 (min. 1x USB 3.0) 3x (1 x USB nebo micro USB v těle tabletu , 2x 

USB 3.0 v těle klávesnice) 
vstup pro mikrofon ano 
výstup pro sluchátka ano 

Baterie Výdrž baterie dle Bapco MobileMark® 2014 6 hodin 

display rozlišení 
úhlopříčka displeje 12,5", dotykový, rozlišení 

min. Fu ll HO (min. 1920 x min. 1080 ISO) 
hmotnost včetně hlavní baterie max. 1J kg 

Další integrovaný polohový ovladač Touch Pad 
parametry integrovaná klávesnice CZ/US, podsvícená, oddělitelná 

integrované audio mikrofon, reproduktor 
integrovaná kamera ano 
int~sovaná čtečka otisku prstů ne 
tablet s oddělitelnou klávesnicí ano 
integrovaný stylus ano 

Interní 
mechaniky 

čtečka karet (pro formát) SD, SDHC, SDXC ano 
paměťových 

médií 
Základní OS W indows 1 O Professional OEM downgraded, nebo 
programové ano 
vybavení 

aktuální odpovídající verze OS Windows 

Záruka Servisní záruka 2 roky 



Příloha č. 2 ke kupní smlouvě čj. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA: Přesná specifikace zboží 

Č.j. KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA 

Dokovací stanice k NB 1 

Funkcionalita I programové vybavení Minimální požadované parametry 
(splňuje například HP UltraSiim Docking Station 

2013 (D9Y32AA)) 

Ethernet, 4x USB (min. 2x USB 3.0), display 
dokstation externí porty port(DP)/DVI/Dsub (případně redukce z DP na 

DVl a Dsub), audio in/out, RJ45 



.. 
Příloha č. 3 ke kupní smlouvě čj . KRPC-175676/ČJ-2016-0200VO-VZBA: Enviromentální požadavky 

Č.j. KRPC-17 5676/ČJ-20 16-0200VO-VZBA 

Environmentální požadavky dle usnesení vlády č. 465/2010: 

notebooky: 

- Notebooky musí splňovat požadavky Zákona č. 22/1997 o technických požadavcích na výrobky. 
Způsob prokázání: Uchazeč splní požadavek předložením ES prohlášení o shodě výrobku (CE). 

- Notebooky musí splňovat požadavky Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/95/ES ze dne 27. 
ledna 2003 o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízení 
(RoHS Directive) transponované Zákonem č. 185/2001 o odpadech. 
Způsob prokázání: Uchazeč splní požadavek předložení čestného prohlášení o souladu výrobku s výše 
uvedeným zákonem I směrnicí (RoHS Compliant). 

- Notebooky musí splňovat nejnovější normy ENERGY STAR pro energetický výkon stanovené 
Rozhodnutím Evropské komise 2009/489/ES, které jsou k dispozici na www.eu-energystar.org. 
Způsob prokázání: Všechny výrobky s označením ENERGY STAR budou považovány za vyhovující. 
Bude přijat také jakýkoli jiný vhodný důkaz, jako je technická dokumentace výrobce nebo zkušební 
protokol uznaného subjektu, prokazující, že požadavky jsou splněny. 

- Notebooky musí být navrženy tak, aby měly snadno dostupnou a vyměnitelnou paměť. 
Způsob prokázání: Všechny výrobky opatřené ekoznačkou EU budou považovány za vyhovující. Přijaty 
mohou být rovněž jiné ekoznačky typu I splňující výše uvedený požadavek. Přijaty budou také jiné 
vhodné důkazy, jako je technická dokumentace výrobce. 

- Podsvícení LCD monitorů nesmí obsahovat v průměru více než 3,5 mg rtuti na lampu (tento požadavek 
se nevztahuje na monitory/obrazovky s viditelnou úhlopříčkou delší než 40 palců (1 01 cm)) . 
Způsob prokázání: Všechny výrobky opatřené ekoznačkou EU budou považovány za vyhovující. Přijaty 
mohou být rovněž jiné ekoznačky typu I splňující výše uvedený požadavek. Za vyhovující budou 
považovány rovněž monitory využívající LED technologii posvícení obrazu, neboť se při této technologii 
rtuť nepoužívá. Přijaty budou také jiné vhodné důkazy, jako je technická dokumentace výrobce. 

- Deklarovaná hladina akustického výkonu notebooků (re 1 pW) podle odstavce 3.2.5 normy ISO 9296, 
měřená v souladu s normou ISO 7779, nesmí překročit: 

• 3,5 B(A) v pohotovostním režimu (odpovídá 35 dB(A)); 
• 4,0 B(A) při přístupu na pevný disk (odpovídá 40 dB(A)). 

Způsob prokázání: Všechny výrobky opatřené ekoznačkou EU budou považovány za vyhovující. Přijaty 
mohou být rovněž jiné ekoznačky typu I splňující výše uvedený požadavek. Přijaty budou také jiné 
vhodné důkazy, jako je technická dokumentace výrobce. 

- Snadná demontáž: 
• spoje lze snadno nalézt, jsou přístupné s pomocí běžných nástrojů a jsou co nejvíce normované; 
• plastové díly těžší než 25 g mají nesnímatelné označení materiálu v souladu s normou ČSN EN 
ISO 11469: 2000. Protlačované plastové materiály a světlovodných plochých zobrazovacích 
jednotek jsou z tohoto požadavku vyňaty; 
• plastové díly jsou z jednoho polymeru nebo ze slučitelných polymerů kromě krytu, který může 
obsahovat nejvíce dva typy oddělitelných polymerů . 

Způsob prokázání: Všechny výrobky opatřené ekoznačkou EU budou považovány za vyhovující. Přijaty 
mohou být také jiné ekoznačky typu I splňující výše uvedený požadavek. Alternativně musí uchazeč 
poskytnout čestným prohlášením záruku, že je tento požadavek splněn . 


